



GÖZ DAMLASINI ARTIK TÜRKİYE'DE ÜRETECEK



Global ilaç şirketi, 20 milyon Euroluk yatırımla göz damlası üretimini Türkiye'ye taşıdı. AbbVie, Türkiye Genel Müdürü Mete Hüsemoğlu, "Dünyadaki sayılı göz damlası üretimi tesislerinden birini İstanbul'da hayata geçirdik. Türkiye'den ihracat da yapacağız" dedi.

Senay BÜYÜKKÖŞDERE

GLOBAL ilaç şirketi AbbVie, Abdi İbrahim'in Esenyurt'taki bir kampusunda dev bir üretim tesisi kurdu. Uluslararası arenada immünoloji, onkoloji, hematoloji, nöroloji gibi zorlu hastalıklar için ilaç üretimi gerçekleştiren şirket, bugüne kadar Türkiye'ye ithal ettiği göz damlası grubundaki ürünlerin tamamını artık Türkiye'de üretecek.

İHRACAT YAPACAK

20 milyon Euroluk yatırımla hayata geçirilen tesisin dünyadaki sayılı göz damlası üretimi tesislerinden biri olacağını söyleyen AbbVie Türkiye Genel Müdürü Mete Hüsemoğlu, "Bu tesisi çok ciddi bir teknoloji transferiyle birlikte kuruyoruz. Pilot üretimlere başladık. Ticari üretimlere de bu yıl sonunda veya önümüzdeki senenin

başında başlayacağız" dedi. Üretim tesisinde iki farklı hat bulunacağını vurgulayan Mete Hüsemoğlu, "Bir hatta damlalık şeklinde çoklu dozların olduğu, alerjiler için kullanılan göz damlaları üretilen. Diğer hatta ise gözyaşı damlaları gibi tekli dozla kullanılan göz damlaları olacak. Tekli dozların yıllık üretim kapasitesi 50 milyon kutu civarında. Çoklu dozların kapasitesi yıllık 9 milyon adet olacak. Bu bizim yıllık tüketimimizin yüzde 50'sine denk gelen bir rakam. Dolayısıyla burada oluşacak kapasite ihracatta da değerlendirilebilir" şeklinde konuştu.

AR-GE BÜTÇESİ 10 MİLYON EURO

2013'te kurulan genç bir şirket olan Abbvie 70'in üzerinde ülkede faaliyet gösteren bir şirket. Şirketin globalde 50 binin üzerinde, Türkiye'de ise 480 çalışanı bulunduğunu ifade eden



1 milyar dolarlık fon gelebilir

HÜSEMOĞLU, ilaç sektörünün dünyada araştırma geliştirmeye en fazla kaynak ayrılan sektörlerden biri olduğuna dikkat çekti. Dünyada her yıl ilaç Ar-Ge'sine 200 milyar doların üzerinde bir bütçe harcadığını söyleyen Hüsemoğlu, şöyle devam etti: "Türkiye'de satılan ilaçların dünya ilaç pastasındaki payının binde 7 civarında olduğunu düşünürsek, sadece ilaçtan aldığımız payı Ar-Ge'den de alsak Türkiye'ye her sene aşağı yukarı 1 milyar dolar civarında bir fon gelirdi. Şu an için bu pay alınmıyor ama Türkiye bu konuda iyi gelişim gösteren ülkelerden biri. Türkiye'deki sağlık otoritelerinin, klinik araştırmaları artırma konusunda çok ciddi bir isteği var."



Mete Hüsemoğlu

Hüsemoğlu, ayrıca 30'un üzerinde ilacı piyasaya sundukları bilgisini de verdi. Hüsemoğlu, "Çok güçlü bir araştırma geliştirme harcamamız var. Türkiye'de klinik çalışmalar için 10 milyon doların üzerinde bütçemiz bulunuyor. Ancak Türkiye'nin ilaç Ar-Ge'si konusunda dünyadan çok daha fazla pay alması gerektiğini düşünüyorum" ifadelerini kullandı.

İlaç bulma sıkıntısı yok

METE Hüsemoğlu, son dönemde Türkiye'de bazı ilaçların bulunamadığına dair yorumları hatırlattığımızda ise şunları söyledi: "Benim iki şapka vardı. Biri Abbvie genel müdürlüğü, diğeri de Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği'nin (AİFD) yönetim kurulu başkanlığı. Bu şikâyetleri ben de medyadan duyuyorum. Ancak biz dernek olarak bugüne kadar böyle bir sorunla hiç karşılaşmadık. Herhangi bir tedavide ilaç bulunması gibi bir sorunumuz olmadı. Dernek başkanı olarak bir ilaç sorunu yaşadığına dair bilgi de gelmedi."